
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 

Mērsragā,                                                                                           2020. gada 16. jūnijā 
 

Sēde sasaukta plkst. 16.00 

Sēde atklāta plkst. 16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Bākas iela 31, Mērsrags; 

3. Par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas maksas noteikšanu Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā; 

4. Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam; 

5. Par grozījumiem sarakstā “Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību štata darbinieki un amata algas 2020. gadā”.  

6. Par PII “Dārta” bērnu vecāku iesniegumu.  

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Juris VENCKUS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Gvido ERĶIS 

 

Nepiedalās: 

Ārijs NEILANDS – darba dēļ 

Daiga SKVORCOVA – darba dēļ  

Roberts ŠILIŅŠ – darbnespējas lapa 

Lelde UŠACKA – darbnespējas lapa 

 

Piedalās: Juriste Baiba Peizuma, izpilddirektore Agnese Kreicberga, iedzīvotāji 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (G. Erķis, L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. 

Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 6 jautājumiem. 

 

 

 

 



2 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi  

Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās 

sēdes lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Bākas iela 31, Mērsrags 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks A.Leitas 

Dome izskatījusi SIA “Latvijasmērnieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja zemes 

ierīkotāja Jāņa Rutka zemes ierīcības projektu zemes vienībai Bākas iela 31 (“Klāvi”), 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0372.  
Zemes ierīcības projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0372 (platība 1,7481 ha) sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķus zemesgabalus 

0,8740 ha platībā un 0,8741 ha platībā (platības var tikt precizētas zemes kadastrālās 

uzmērīšanas laikā). 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.2): 
1.Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1221 0,8741 ha platībā 

2. Zemes vienības kadastra apzīmējums 8878 003 1222 0,8740 ha platībā 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (G. Erķis, L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. 

Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Bākas iela 31 (“Klāvi”) 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0372, saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2); 

2. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.1,  

kadastra apzīmējums 8878 003 1221, 0,8741 ha platībā un ēkām uz tās ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 003 0372 006, 8878 003 0372 007, 8878 003 0372 008, 8878 003 

0372 009 piešķirt adresi Bākas iela 31A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,12 ha platībā “Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve” (NĪLM kods 0601); 0,7541 ha platībā „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101); 

3. Zemes vienībai (īpašumam) ar apzīmējumu zemes ierīcības projektā Nr.2 

kadastra apzīmējums 8878 003 1222, 0,8740 ha platībā un ēkām uz tās ar kadastra 

apzīmējumiem 8878 003 0372 002, 8878 003 0372 003, 8878 003 0372 004, 8878 003 

0372 005 saglabāt adresi Bākas iela 31, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0,12 ha platībā “Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve” (NĪLM kods 0601); 0,7540 ha platībā „Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101); 

4. Dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0372 001, sadalot 

dzīvokļa īpašumos, piešķirt adreses Bākas iela 31, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 

3284  un Bākas iela 31A,Mērsrags,Mērsraga novads, LV – 3284.  

 

 

 



3 
 

3. 

Par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas maksas noteikšanu Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā 

   Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks A.Leitas 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” reģ. 

Nr.40003525848 lūdz noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

6,76 euro pa 1 m3 atkritumu, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 Mērsraga novada pašvaldība ar 2019. gada 18. jūnija lēmumu Nr.63 “Par 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu” no 2019. gada 1. augusta līdz 

2019. gada 31. decembrim noteica maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Mērsraga novada administratīvajā teritorijā 13,14 euro pa 1 m3 

atkritumu, bez pievienotās vērtības nodokļa.  

Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 3.pielikumu, no 2020. gada 1. janvāra 

līdz 2020. gada 31. decembrim Dabas resursu nodokļa likme (turpmāk – DRN likme) 

par atkritumu apglabāšanu ir 50,00 euro/t. Atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas 2019. gada 8. maija lēmumam Nr.89, SIA “AAS “PIEJŪRA”” 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu tarifs (tai skaitā DRN) laika periodā no 

2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim ir noteikts 64,01 euro/t (bez 

PVN). 

Plānotās maksas aprēķins: 

Pozīcijas 

Maksa no 

01.08.2019.-

31.12.2019.  

1 m3=0,105 t 

Maksa no 

01.01.2020.-

31.12.2020.  

1 m3=0,105 t 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma 

komponente, euro/m3 
4,27 4,27 

Dabas resursu nodoklis pie likmes 43,00* 50,00** euro/t, 

euro/m3 
2,11  2,46 

Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma 

maksa, euro/m3 
6,76 6,76 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksa bez PVN, euro/m3 
13,14  13,49 

Pievienotās vērtības nodoklis 21%, euro/m3 2,76  2,83 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksa ar PVN, euro/m3 
15,90  16,32 

* 2019. gads 

** 2020. gads 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (G. Erķis, L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. 

Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt un piemērot nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu 

13,49 euro par 1 m3, neieskaitot PVN Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim. 

 

 

4. 

Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks A.Leitas 

Domes priekšsēdētājs R.Šiliņš lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu par periodu no 26.09.2019. līdz 25.09.2020. pilnā apmērā, no šā gada 29. 

jūnija līdz 24. jūlijam. 



4 
 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 149. panta otro daļu, 151. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (G. Erķis, L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. 

Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Robertam 

Šiliņam – no šā gada 29. jūnija līdz 24. jūlijam. 

2.Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 

priekšsēdētāja vietnieks Andris Leitas, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba 

algu. 

 

5. 

Par grozījumiem sarakstā “Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību štata darbinieki un amata algas 2020. gadā” 

Ziņo Mērsraga novada domes priekšsēdētāja vietnieks A.Leitas 

Nepieciešams veikt grozījumus Mērsraga novada domes 21.01.2020. lēmuma 

Nr.17 (punkts Nr.17, protokols Nr.2) pielikumā Nr.7 ”Mērsraga novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību štata darbinieki un amata algas 2020. gadā” 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (G. Erķis, L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. 

Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Grozīt sarakstu ”Mērsraga novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību štata 

darbinieki un amata algas 2020. gadā”: 

1. 14. struktūrvienībā “Saimniecības daļa”:  

1.1. Izveidot jaunu štata vietu - “Strādnieks”, profesijas kods 9214 03, ar 

amata algu 430,00 euro mēnesī.  

 

6. 

Par PII “Dārta” bērnu vecāku iesniegumu 

 2020. gada 8. jūnijā saņemts kolektīvs PII “Dārta” bērnu vecāku iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.148). Vecāki lūdz nodrošināt PII “Dārta” darbību jūlijā, jo plānots, ka 

jūlijā PII “Dārta” tiek slēgta.  

 Jautājums skatīts 09.06.2020. Sociālo, izglītībās, kultūra un sporta jautājumu 

komitejā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (G. Erķis, L. Valdemāre, A.Pumpurs, J. 

Venckus, A. Leitas), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Nodrošināt PII “Dārta” darbību jūlijā, izveidojot vienu dežūrgrupu. 

 

 

Sēdi beidz: plkst. 16.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Andris Leitas 

 

Protokoliste                                                                                                 Madara Brāle 

 
 


